Obs.: 1)O presente extrato encontra-se publicado na íntegra no site www.taquari.rs.gov.br e no mural da entidade, conforme Lei Municipal n° 3.420/2012.

1

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI

EXTRATO DE CONTRATOS – JUNHO/2021

(Lei Federal n° 8.666/93, art. 61, parágrafo único)

CONTRATO 057/2021

CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: DF2MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob número 40.136.720/0001-01. OBJETO: aquisição de
Medicamentos do Componente Básico da Assistência Farmacêutica para uso na Saúde Mental, em decorrência dos impactos sociais advindos da pandemia de Covid -19. PROC. ORIGEM:
Pregão Eletrônico nº 009/2021. VALOR: R$ 18.405,00. ASSINATURA: 01/06/2021. PRAZO: 10 (dez) dias.

CONTRATO 058/2021
CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA MEDICAMENTOS DE AZ LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob número 09.676.256/0001-98. OBJETO: a aquisição de
Medicamentos do Componente Básico da Assistência Farmacêutica para uso na Saúde Mental, em decorrência dos impactos sociais advindos da pandemia de Covid -19.  PROC. ORIGEM:
Pregão Eletrônico nº 009/2021. VALOR: R$ 9.800,00.  ASSINATURA: 01/06/2021. PRAZO: 10 (dez) dias.

CONTRATO 059/2021
CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: KFMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob número 15.068.089/0001-03. OBJETO:
aquisição de Medicamentos do Componente Básico da Assistência Farmacêutica para uso na Saúde Mental, em decorrência dos impactos sociais advindos da pandemia de Covid -19, PROC.

ORIGEM: Pregão Eletrônico nº 009/2021. VALOR: R$ 15.450,00.  ASSINATURA: 01/06/2021. PRAZO: 10 (dez) dias.

CONTRATO 060/2021
CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: RG2S DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob número 31.905.076/0001-90,. OBJETO:

aquisição de Medicamentos do Componente Básico da Assistência Farmacêutica para uso na Saúde Mental, em decorrência dos impactos sociais advindos da pandemia de Covid -19,  PROC.

ORIGEM: Pregão Eletrônico nº 009/2021. VALOR: R$ 2.400,00. ASSINATURA: 01/06/2021. PRAZO: 10 (dez) dias.

CONTRATO 061/2021
CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: UBUNTU CENTRO DE REABILITAÇÃO EIRELI - ME, , inscrita no CNPJ/MF sob o nº 28.170.000/0001-59. OBJETO:
internação, com atendimento especializado, para tratamento de recuperação do jovem Lucas Gonçalves da Silva, em cumprimento à determinação judicial extraída do processo nº 5000121-
30.2021.8.21.0071/RS. PROC. ORIGEM: Dispensa de Licitação 023/2021. VALOR: R$ 12.000,00. ASSINATURA: 16/06/2021. PRAZO: 180 (cento e oitenta) dias.

CONTRATO 062/2021
CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: APJ COMÉRCIO ATACADO E VAREJO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
36.047.635/0001-91, OBJETO: aquisição de materiais de limpeza, higienização e proteção individual para atender a demanda das escolas da rede municipal de ensino. PROC. ORIGEM:
Pregão Eletrônico nº 011/2021. VALOR: R$ 1.639,10. ASSINATURA: 21/06/2021. PRAZO: 06 (seis) meses.

CONTRATO 063/2021
CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA , inscrita no CNPJ/MF sob o nº 28.719.518/0001-07.
OBJETO: aquisição de materiais de limpeza, higienização e proteção individual para atender a demanda das escolas da rede municipal de ensino. PROC. ORIGEM: Pregão Eletrônico nº
011/2021. VALOR: R$ 648,00. ASSINATURA: 21/06/2021. PRAZO: 06 (seis) meses.

CONTRATO 064/2021
CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: DELCIO DELMAR RAMBO EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 18.683.835/0001-59.  OBJETO: aquisição de materiais de
limpeza, higienização e proteção individual para atender a demanda das escolas da rede municipal de ensino. PROC. ORIGEM: Pregão Eletrônico nº 011/2021. VALOR: R$ 1.052,00.
ASSINATURA: 21/06/2021. PRAZO: 06 (seis) meses.

CONTRATO 065/2021

http://www.taquari.rs.gov.br/

Obs.: 1)O presente extrato encontra-se publicado na íntegra no site www.taquari.rs.gov.br e no mural da entidade, conforme Lei Municipal n° 3.420/2012.

2

CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: FERNANDO UNIFORMES EIRELI EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 21.008.058/0001-51.  OBJETO: aquisição de materiais
de limpeza, higienização e proteção individual para atender a demanda das escolas da rede municipal de ensino. PROC. ORIGEM: Pregão Eletrônico nº 011/2021. VALOR: R$ 3.010,00.
ASSINATURA: 21/06/2021. PRAZO: 06 (seis) meses.

CONTRATO 066/2021
CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: FORTCLEAN COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 36.327.075/0001-29,.  OBJETO:

aquisição de materiais de limpeza, higienização e proteção individual para atender a demanda das escolas da rede municipal de  ensino. PROC. ORIGEM: Pregão Eletrônico nº 011/2021.
VALOR: R$ 39.456,00.  ASSINATURA: 21/06/2021. PRAZO: 06 (seis) meses.

CONTRATO 067/2021
CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: GD ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 10.674.585/0001-89,.
OBJETO: aquisição de materiais de limpeza, higienização e proteção individual para atender a demanda das escolas da rede municipal de ensino. PROC. ORIGEM: Pregão Eletrônico nº
011/2021. VALOR: R$ 66.522,00.  ASSINATURA: 21/06/2021. PRAZO: 06 (seis) meses.

CONTRATO 068/2021
CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: JONATHAN AFONSO DO PRADO, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 32.040.295/0001-16. OBJETO: a aquisição de materiais de
limpeza, higienização e proteção individual para atender a demanda das escolas da rede municipal de ensino. PROC. ORIGEM: Pregão Eletrônico nº 011/2021. VALOR: R$ 43.430,00.
ASSINATURA: 21/06/2021. PRAZO: 06 (seis) meses.

CONTRATO 069/2021
CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: KAPRICHO DISTRIBUIDORA EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 27.403.752/0001-50.
OBJETO: aquisição de materiais de limpeza, higienização e proteção individual para atender a demanda das escolas da rede municipal de ensino. PROC. ORIGEM: Pregão Eletrônico nº

011/2021. VALOR: R$ 7.825,00.  ASSINATURA: 21/06/2021. PRAZO: 06 (seis) meses.

CONTRATO 070/2021
CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: L.P. DE BORBA & CIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 78.796.778/0001-46. OBJETO: aquisição de materiais de
limpeza, higienização e proteção individual para atender a demanda das escolas da rede municipal de ensino. PROC. ORIGEM: Pregão Eletrônico nº 011/2021. VALOR: R$ 1.980,00.
ASSINATURA: 21/06/2021. PRAZO: 06 (seis) meses.

CONTRATO 071/2021

CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: LICIMIX COMÉRCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 32.372.958/0001-08.
OBJETO: aquisição de materiais de limpeza, higienização e proteção individual para atender a demanda das escolas da rede municipal de ensino. PROC. ORIGEM: Pregão Eletrônico nº
011/2021. VALOR: R$ 5.650,00.  ASSINATURA: 21/06/2021. PRAZO: 06 (seis) meses.

CONTRATO 072/2021
CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: SCHUZA COMÉRCIO DE DESCARTÁVEIS HIGIENE E LIMPEZA LTDA EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
09.644.894/0001-27. OBJETO: aquisição de materiais de limpeza, higienização e proteção individual para atender a demanda das escolas da rede municipal de ensino. PROC. ORIGEM:
Pregão Eletrônico nº 011/2021. VALOR: R$ 7.480,00.  ASSINATURA: 21/06/2021. PRAZO: 06 (seis) meses.

CONTRATO 073/2021
CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: VIDEQUÍMICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS QUÍMICOS EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
00.112.092/0001-00,. OBJETO: aquisição de materiais de limpeza, higienização e proteção individual para atender a demanda das escolas da rede municipal de ensino. PROC. ORIGEM:
Pregão Eletrônico nº 011/2021. VALOR: R$ 14.324,40.  ASSINATURA: 21/06/2021. PRAZO: 06 (seis) meses.

CONTRATO 074/2021

http://www.taquari.rs.gov.br/

Obs.: 1)O presente extrato encontra-se publicado na íntegra no site www.taquari.rs.gov.br e no mural da entidade, conforme Lei Municipal n° 3.420/2012.

3

CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: WE COMÉRCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMÉSTICAS EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 30.986.684/0001-03.
OBJETO: aquisição de materiais de limpeza, higienização e proteção individual para atender a demanda das escolas da rede municipal de ensino. PROC. ORIGEM: Pregão Eletrônico nº
011/2021. VALOR: R$ 11.555,40. ASSINATURA: 21/06/2021. PRAZO: 06 (seis) meses.

CONTRATO 075/2021
CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: CIRURGICA LAJEADENSE LTDA, inscrita no CNPJ sob número 21.112.395/0001-94.  OBJETO: aquisição de medicamentos

e materiais para Farmácia Básica Municipal.  PROC. ORIGEM: Pregão Eletrônico nº 012/2021. VALOR: R$ 2.629,00. ASSINATURA: 24/06/2021. PRAZO: 06 (seis) meses.

CONTRATO 076/2021
CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: DF2MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob número 40.136.720/0001-01.  OBJETO: aquisição de
medicamentos e materiais para Farmácia Básica Municipal.  PROC. ORIGEM: Pregão Eletrônico nº 012/2021. VALOR: R$ 10.564,00. ASSINATURA: 24/06/2021. PRAZO: 06 (seis)
meses.

CONTRATO 077/2021

CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: ELMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob número 04.932.432/0001-91.  OBJETO:
aquisição de medicamentos e materiais para Farmácia Básica Municipal.  PROC. ORIGEM: Pregão Eletrônico nº 012/2021. VALOR: R$ 360,00. ASSINATURA: 24/06/2021. PRAZO: 06
(seis) meses.

CONTRATO 078/2021
CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: kFMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA EPP, inscrita no CNPJ sob o número 15.068.089/0001-03.
OBJETO: aquisição de medicamentos e materiais para Farmácia Básica Municipal.  PROC. ORIGEM: Pregão Eletrônico nº 012/2021. VALOR: R$ 3.391,50. ASSINATURA: 24/06/2021.
PRAZO: 06 (seis) meses.

CONTRATO 079/2021
CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: DESIGN RICARDENSE INDÚSTRIA DE MÓVEIS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 08.149.396/0001-45. OBJETO:
aquisição de móveis e eletrodomésticos, a fim de atender as necessidades do espaço locado para abrigar os moradores de rua.  PROC. ORIGEM: Pregão Eletrônico nº 014/2021. VALOR: R$
1.450,00.  ASSINATURA: 29/06/2021. PRAZO: 31/12/2021.

CONTRATO 080/2021
CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: MV ELETRÔNICOS EIRELI ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 27.895.281/0001-44. OBJETO: aquisição de móveis e

eletrodomésticos, a fim de atender as necessidades do espaço locado para abrigar os moradores de rua.  PROC. ORIGEM: Pregão Eletrônico nº 014/2021. VALOR: R$ 1.060,00.
ASSINATURA: 29/06/2021. PRAZO: 31/12/2021.

CONTRATO 081/2021
CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: COMÉRCIO DE MÁQUINAS ERECHIM LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 32.709.219/0001-50.  OBJETO: aquisição de
um trator cortador de grama, destinados respectivamente aos Departamentos de Trânsito e de Limpeza Urbana do município. PROC. ORIGEM: Pregão Eletrônico nº 010/2021. VALOR: R$
15.778,00.  ASSINATURA: 30/06/2021. PRAZO: 15 (quinze) dias.

CONTRATO 082/2021

CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: FRUTURAS COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 87.196.002/0001-86,  OBJETO: aquisição de
verduras e legumes, que serão incluídas nas cestas de alimentos, destinadas às pessoas com deficiência acolhidas no Serviço de Acolhimento Institucional e em atendimento no Serviço de
Proteção Social Especial para pessoas com deficiência. PROC. ORIGEM: Pregão Eletrônico nº 015/2021. VALOR: R$ 30.679,25.  ASSINATURA: 30/06/2021. PRAZO: 15 (quinze) dias.

CONTRATO 083/2021
CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: MONDIAL VEÍCULOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 72.090.939/0001-03.  OBJETO: contratação de empresa
autorizada para conserto de dois caminhões, com fornecimento de serviços e de peças novas e originais. PROC. ORIGEM: Inexigibilidade de Licitação  004/2021. VALOR: R$ 93.697,58.
ASSINATURA: 30/06/2021. PRAZO: 15 (quinze) dias.

http://www.taquari.rs.gov.br/

Obs.: 1)O presente extrato encontra-se publicado na íntegra no site www.taquari.rs.gov.br e no mural da entidade, conforme Lei Municipal n° 3.420/2012.

4

EXTRATO DE TERMOS ADITIVOS/RENOVAÇÕES – JUNHO/2021

(Lei Federal n° 8.666/93, art. 61, parágrafo único)

CONTRATO 059/2019
TERMO ADITIVO VI -  CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: RCH PAVIMENTAÇÕES E CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n.

10.633.663/0001-05.  OBJETO: Fica acrescentada à Cláusula III - DO PRAZO DE ENTREGA, no item III.1.2, o prazo de mais 15 (quinze) dias, a contar de 08 de junho de 2021,  para a
conclusão das obras e serviços. Processo de Origem: Tomada de Preços nº 008/2019.   VALOR: sem alteração. ASSINATURA: 08/06/2021.

CONTRATO 017/2021
TERMO ADITIVO I - CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: LOJAS BECKER LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº
04.415.928/0164-34. OBJETO: acrescenta-se à Cláusula Sétima do referido contrato, que trata “Da Dotação Orçamentária”.  Processo de Origem: Processo de Dispensa nº 011/2021.
VALOR: sem alteração. ASSINATURA: 10/06/2021.

CONTRATO 044/2020
TERMO ADITIVO IV - CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: LED CONSTRUTORA E URBANIZADORA LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o n.
95.024.857/0001-58. OBJETO: acrescenta à Cláusula III que trata “DO PREÇO, PAGAMENTO E ALTERAÇÃO DE PREÇO”, do referido contrato, no item III.1, valor correspondente à
adequação de projeto e, acrescenta à Cláusula IX, que trata “DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA”, no item IX.1, recurso orçamentário. Processo de Origem: Concorrência 003/2020. VALOR:
R$ 22.238,44. ASSINATURA: 10/06/2021.

CONTRATO 028/2020
I TERMO RENOVAÇÃO - CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: CRVR - RIOGRANDENSE VALORIZAÇÃO DE RESÍDUOS LTDA, inscrita no CNPJ sob n°

03.505.185/0001-84. OBJETO: renova-se o Contrato nº 028/2020, a contar de 15 de junho de 2021, pelo prazo de 12 (doze) meses, conforme prevê o item “II.1” da Cláusula Segunda; e,
altera-se o referido contrato em sua Cláusula Quarta, que trata “Do valor e condições de pagamento”, devido ao reajuste dos valores apurado em negociação comercial entre as partes. Processo

de Origem: Inexigibilidade de Licitação nº 001/2020.  VALOR: R$ 121,00 de acréscimo por tonelada. ASSINATURA: 14/06/2021.

CONTRATO 014/2021
I TERMO RENOVAÇÃO - CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: INSTITUTO DE AMPARO AO EXCEPCIONAL – INAMEX, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
87.178.760/0001-71. OBJETO: renova-se o Contrato nº 014/2021, a contar de 16 de junho de 2021, pelo prazo de 90 (noventa) dias, conforme previsto em sua Cláusula Terceira, nos
mesmos valores e condições ajustadas e, acrescenta-se recurso orçamentário à Cláusula Quinta. Processo de Origem: Dispensa de Licitação nº 009/2021.  VALOR: sem alteração.

ASSINATURA: 15/06/2021.

CONTRATO 097/2020
TERMO RENOVAÇÃO DE CONTRATO - CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES DO BAIRRO PASSO DA ALDEIA,
associação civil sem fins lucrativos, CNPJ 05.453.801/0001-26. OBJETO: renova-se o Contrato nº 097/2020, a contar de 24 de junho de 2021, pelo prazo de 06 (seis) meses, conforme
previsto em sua Cláusula Segunda, nos mesmos valores e condições ajustadas e, acrescenta-se recurso orçamentário à Cláusula Nona. Processo de Origem: Dispensa de Licitação nº 045/2020.
VALOR: sem alteração. ASSINATURA: 15/06/2021.

CONTRATO 059/2019
TERMO ADITIVO VII - CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: RCH PAVIMENTAÇÕES E CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n.
10.633.663/0001-05. OBJETO: acrescenta à Cláusula III, que trata “DO PRAZO DE ENTREGA”, do referido contrato, no item III.1.2, prazo para conclusão das obras e serviços. Processo de

Origem: Tomada de Preços nº 008/2019.  VALOR: sem alteração. ASSINATURA: 23/06/2021.

CONTRATO 042/2021
TERMO RENOVAÇÃO CONTRATO - CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: GUSTAVO L. SCHMITT E CIA LTDA – ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
06.006.346/0001-83.  OBJETO: fica renovado o contrato nº 042/2021, a contar de 26 de junho  de 2021, pelo prazo de 30 (trinta) dias, conforme prevê o item “II.1” da Cláusula Segunda, do
referido instrumento contratual.. Processo de Origem: Dispensa de Licitação 017/2021..  VALOR: sem alteração. ASSINATURA: 25/06/2021.

http://www.taquari.rs.gov.br/

Obs.: 1)O presente extrato encontra-se publicado na íntegra no site www.taquari.rs.gov.br e no mural da entidade, conforme Lei Municipal n° 3.420/2012.

5

CONTRATO 023/2021
TERMO ADITIVO I - CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: ABASTECEDORA PRISCO E FERGUTZ LTDA, inscrita no CNPJ sob o n. 07.795.690/0001-61,.
OBJETO: altera-se o valor contratado, a título de reequilíbrio financeiro.. Processo de Origem: Pregão Presencial nº 004/2021. VALOR: sofrendo um acréscimo no importe de R$ 0,36 na
“Gasolina do tipo comum” e R$ 0,295 no “Óleo S10”, passando a ser pago pelo litro, nos termos do parecer supra, os valores a seguir discriminados: - Item 01 – Gasolina do tipo comum: R$
5,76 (cinco reais e setenta e seis centavos); - Item 03 – Óleo S10: R$ 3,83  (três reais e oitenta e três centavos). ASSINATURA: 28/06/2021.

http://www.taquari.rs.gov.br/